
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕУПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

( Первомайское РУО)
Советская ул., 1 
с.Первомайское 
Томская область, 636930 
E-mail: PRYO@mail.ru 
тел. 2-28-83, /факс/ 2-26-37 
11.08.2022 №110-0

ПРИКАЗ
О проведении Декады детской 
дорожной безопасности.

В целях подготовки образовательных организаций Томской области к началу 
2022/2023 учебного года, активизации работы по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма, обеспечения безопасности детей на улицах и дорогах Томской 
области, на основании решения Комиссии по обеспечению безопасности населения 
Томской области от 20 июля 2022 года № 3 и в рамках Декады детской дорожной 
безопасности, Распоряжения ДОО № 1240-р от-5.08.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителям образовательных организаций:
1.1. Провести Декаду детской дорожной безопасности в период с 30.08.2022г. по 

08.09.2022.
1.1.2. Обеспечить:
- проведение мероприятий с обучающимися общеобразовательных организаций, 

направленных на изучение правил безопасного поведения на улицах и дорогах (в том числе 
при переходе дорог по пешеходным переходам), обратив внимание детей на особенности 
использования на улично-дорожной сети (в том числе во внутридворовых проездах) 
велосипедов, роликовых коньков, самокатов и т.д.;

-информирование родителей (законных представителей) несовершеннолетних по 
вопросам детского травматизма на дорогах, обратив особое внимание на обеспечение 
соблюдения детьми правил дорожного движения в начале учебного года, а также на 
необходимость использования детских удерживающих устройств при перевозках детей в 
автомобилях;

- проведение мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма совместно с родительскими патрулями, сотрудниками ГИБДД (по 
согласованию), уделив внимание переходам, расположенным возле образовательных 
организаций, не регулируемых пешеходных переходах по маршруту дом-школа-дом;

- реализацию проекта «Чат безопасности» в общеобразовательных организация 
согласно приложению 1 к письму РУО № 646 от 11.08.2022..

- размещение на сайтах образовательных учреждений паспорта дорожной 
безопасности с обязательным согласованием их с Госавтоинспекцией в срок не позднее 
20.08.2022;

- актуализирование информации на страницах «Безопасность дорожного
движения» на сайтах образовательных организаций. Максимально использовать интернет- 
ресурсы образовательных организаций для размещения социальных роликов по

mailto:PRYO@mail.ru


безопасности дорожного движения в срок не позднее 30 .08. 2022;
- проведение внеплановых проверок и инструктажей водителей и ответственных лиц 

за перевозку детей автобусами согласно постановлению Правительства РФ от 23 сентября 
2021 года № 1527;

- проведение инструктажей перед началом движения с обучающимися в салонах 
школьных автобусов по закреплению навыков безопасного поведения пассажиров и 
пешеходов, а также размещение тематической наглядной информации в салоне 
транспортных средств;

- максимально эффективное использование имеющейся учебно-материальной базы 
для обучения детей и подростков Правилам дорожного движения, формированию 
комплекса знаний по безопасному поведению на улице и в транспорте;

- вовлечение обучающихся в отряды ЮИД, посредством разъяснения родителям 
(законным представителям) важности работы по пропаганде безопасности дорожного 
движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

- своевременное предоставление материала о проводимых мероприятиях по 
безопасности дорожного движения и снижению детского дорожно- транспортного 
травматизма в социальных сетях (в группу vk.com/uidtomsk через функцию «предложить 
новость»);

- разработку и реализацию комплекса дополнительных мер, направленных на 
повышение эффективности работы по предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма;

- в срок не позднее 12.09.2022 г. предоставление отчета в формате Word и pdf по 
форме согласно приложению.

Приложение
Отчет о проведение декады безопасности к приказу

№
п/
п

наименован 
ие ОУ

наименован
ие

мероприяти
я

дата
проведен

ИЯ

формат
проведен

ИЯ

количество участников
*

обучающих
ся

родителе
й

ГИБД
д

2. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста РУО Горелову JI.В.

В дело №01-04 
Исп. Горелова Л.В. 

2-10-35


